PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIÇO VOLUNTÁRIO

Exmo. Sr.  _________________________________________________________,

_______________________________________, __________________,  _____________,

 (nome do interessado)                                  (nacionalidade)             (estado civil)

portador da Carteira de Identidade _______________ e do CPF_____________________,
residente na  ______________________________________________________________,

telefone __________________________, e-mail  ____________________________, vem
requerer a Vossa Excelência sua inscrição como voluntário, a fim de poder prestar serviços

nesse(a) ________________________________________________________.

Na oportunidade, declara estar ciente e de acordo com o fato de que o serviço

voluntário será realizado de forma espontânea e sem o pagamento de qualquer

remuneração, não gerando vínculo de emprego nem obrigação de natureza trabalhista,

previdenciária, tributária ou outra afim, declarando não advogar nem realizar estágio em

escritório ou sociedade de advogados.

Finalmente, esclarece a Vossa Excelência que pretende exercer sua atividade no (a)

_______________________________, _____________ horas por dia, ______ dias por

(área ou lotação pretendida)

semana.

Nestes termos,

pede deferimento.

__________________, ______ de ____________________ de 20_____.

______________________________________________

(nome do candidato)

ASSINALE A CATEGORIA QUE SE ENQUADRA:

(     ) I – servidor público ou magistrado, em atividade ou aposentados;

(  ) II – estudante ou graduado em Direito, Medicina, Odontologia, Enfermagem,

Fisioterapia, Nutrição, Psicologia, Arquivologia, Biblioteconomia, Assistência Social,

Secretariado, Pedagogia, Administração, Ciências Contábeis, Letras, Estatística,

Matemática, Engenharia, Arquitetura, Publicidade, Economia, Comunicação Social,

Ciência da Computação ou em qualquer outra área de interesse do órgão;

ÁREA DE FORMAÇÃO _________________.

(   ) III – membro da sociedade civil com atuação nas áreas de educação, cultura ou

desporto.

TRF-1ª REGIÃO / PRO.13-100

	undefined:
	undefined_2:
	undefined_3:
	undefined_4:
	e do CPF:
	nacionalidade:
	undefined_5:
	email:
	vem:
	undefined_6:
	undefined_7:
	horas por dia:
	dias por:
	undefined_8:
	de:
	de 20:
	undefined_9:
	nome do candidato:
	undefined_10:
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off